ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
БАЙТ АЛ ШАДАРАЙ АЙМАГАЙ

ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / S » июля 2022 года №
с. Турунтаево

О внесении изменении в постановление «Об утверждении порядка учета
детей подлежащих обучению по образовательным программам до-

школьного образования, и комплектования муниципальных образова-
тельных учреждений, реализующих образовательные

программы дошкольного образования муниципального
образования «Прибайкальский район» от 18.12.2019года №1323

В соответствии в вступлением в силу Закона Республики Бурятия от
26.04.2022 № 2124-VI «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Респуб-
лики Бурятия «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдель-
ных категорий граждан» о мерах социальной поддержки для детей погибших
(умерших) или получивших инвалидность 1 группы вследствие военной
травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции,
принимающих участие в специальной военной операции на территориях До-
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины,
а также выполняющих специальные задачи на территории Сирийской Араб-
ской Республики постановляет:

Внести в постановление «Об утверждении порядка учета детей подлежа-
щих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и
комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализую-
щих образовательные программы дошкольного образования муниципального
образования «Прибайкальский район» от 18.12.2019года №1323 следующие
изменения:
1.В разделе II «Порядок учета детей, подлежащих обучению по образова-
тельным программам дошкольного образования»: дополнить в подпункт 2.8,
абзац следующего содержания:
- дети погибших (умерших) или получивших инвалидность 1 группы
вследствие военной травмы военнослужащих, лиц, проходящих службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специ-
альное звание полиции, принимающих участие в специальной военной опе-
рации на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины, а также выполняющих специальные задачи на терри-
тории Сирийской Арабской Республики.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Прибайкалец»

3. Постановление вступает в законную силу с момента его официального
опубликования.

Глава С.А.Семенов

Исп.: МУ УО
Тел.: 8(30144)41204

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-07-20T06:29:47+0500